



KAUPAN LIITTO

MUISTIO

KAUPAN LIITON KEMIKAALI- JA TUOTETURVALLISUUSVALIOKUNTA 1 / 2023

Aika 30.1.2023, klo 13:00-15:00

Teams-kokous

Läsnä Satu Nissi-Rantakömi, SOK (pj)
Wai Ingstrom, KESKO
Mikko Kalmi, Tokmanni
Velimatti Kankaanpää, Muoti- ja urheilukauppa ry
Veijo Karjala, Stark Suomi
Suvi Kuutti, Lidl Suomi
Teemu Nieminen, Autotuoajat ja -teollisuus ry (AT)
Eeva Siirama, Stockmann
Merja Söderström, PTY ry
Terhi Kuljukka-Rabb, Kaupan liitto (siht.)

KÄSITELLYT ASIAT

Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

Kilpailulainsäädäntöohjeistus oli lähetetty kokouskutsun liitteenä.

Käytiin esittäytymiskierros. Uusi asiantuntijajäsen Merja Söderström Päivittäistavarakauppa ry:stä toivotettiin tervetulleeksi.

Kiertotalous kuluttajakaupassa -hanke ja Kaupan alan kestävyysaasteet -selvitys

Marja Ola keskittyi mielenkiintoisessa esityksessään kertomaan Kiertotalous kuluttajakaupassa -hankkeesta. Se on työ- ja elinkeinoministeriön ja ympäristöministeriön yhteishanke, jonka tavoitteena on valtavirtaistaa käytettyjen tavaroiden kauppaa, vuokrausta sekä huolto- ja korjaustoimintaa osana kuluttajakauppaa. Aihe herätti runsaasti keskustelua ja kommentteja sekä politiikkasuositusten että käytännön tekemistä tukevan ns. pelikirjan osalta. Todettiin, että lainsäädäntöön tarvittaisiin aivan uusia käsitteitä ja määritelmiä, erityisesti kiertotalouden uusien toimijoiden ja niiden vastuiden näkökulmasta. Kotitalousvähennyksen ulottaminen korjauspalveluihin sai kannatusta. Nähtiin kuitenkin haasteita tuoteturvallisuuteen liittyvissä vastuukysymyksissä, erityisesti ns. riskituotteissa. Esimerkiksi korjaamisveloitetta ei pitäisi soveltaa ensimmäisenä näihin. Pula pätevistä korjaajista on ilmeinen ja ratkaistavana on myös tiettyjä saavutettavuuskysymyksiä. Marja kiitti antoisasta keskustelusta ja vie kommentteja hankkeen ohjausryhmään.

Selvitystä kaupan alan kestävyysaasteista ei ehditty käsitellä. Selvitys ja muuta aiheeseen liittyvää materiaali löytyy jäsensivuilta täältä: <https://jasen.kauppa.fi/tutkimukset-ja-tietopankki/kestava-kulutus/> .

Edellisen kokouksen muistio

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio muutoksitta.

Toimintasuunnitelma 2023 ja puheenjohtajan valinta

Hyväksyttiin toimintasuunnitelma (muistion liitteenä) ja valittiin valiokunnan puheenjohtajaksi Satu

Kokemustenvaihtokierros

SUP-direktiivin sekä kierrätysmuoviasetuksen vaatimukset ja tulkinnat ovat työllistäneet viime aikoina. Edelleen selvitetään, minkälaisia vaihtoehtoja kierrätysmuoviasetus antaa hyväksyttävien kierrätysprosessien suhteen.

Digitaalisen tuotepassin kehittäminen ja erityisesti tietosisältövaatimukset pohdituttavat. Tekstiilit ovat ensimmäisten joukossa tuoteryhmänä, joille tuotepassi tullaan ottamaan käyttöön.

Viranomaisten suunnalta on ollut yleisesti rauhallista.

Ajankohtaista lainsäädännöstä

Lainsäädäntöasiat käytiin läpi liitteenä olevan esityksen mukaisesti: muun muassa tammikuussa julkaistut kemikaalisäädökset ja keskeiset muutosehdotukset CLP-asetukseen (parhaillaan kommentoitavana). Kiinnostusta herätti erityisesti Komission ehdotus pakkauksia ja pakkausjätteitä koskevaksi EU-asetukseksi - direktiivin 94/62/EC tilalle. Sihteeri lähetti kattavamman, ympäristöministeriön joulukuussa pitämän, esityksen valiokunnalle heti kokouksen jälkeen.

Muuta

Muita asioita ei ollut.

Seuraava kokous

Keskiviikkona 8.5.2023 klo 13.00-15.00., ensisijaisesti läsnäolokokouksena Eteläranta 10:ssä.

Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:59.

Liitteet: Marja Olan esitys, toimintasuunnitelma 2023 ja lainsäädännön ajankohtaiskatsaus